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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.goy.al)

PROPOZIM
“’Pér humbjen e mandatit té anétarit té Késhillit te Bashkisé Vau Dejés”’

Komisioni i mandateve t& Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés, mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015
“ Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar , neni 49, pika 2,pika 4 germa e, pika 5 dhe neni 54
germa j, i propozon Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés, té:

PROPOZOJME

1.Miratimin e humbjes sé mandatit t& anétarit t& Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés,Z.Aleko Dodani

Komisioni i Mandateve:

Z. Neki Kapllanaj — Kryetar
Z. Marin Dodaj — Sekretar

Znj. Edona Molla — Anétar

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.
Data 25.11.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 11 daté 10/11/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin "Pér dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér muajin Tetor 2025"

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetégeverisjen Vendore", t& ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé"; VKM-né nr. 597,
dat¢ 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t& dokumentacionit dhe t& masé€s mujore té
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", t& ndryshuar, Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 02, daté
27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé gé do té trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés sé€ Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Situata aktuale e funksionit: --

Situata financiare : Projekt vendimi propozon qe 1-T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet
e kushtézuara pér muajin Tetor 2025 , familje 131, me 411.359 leké, me 5.98% e fondit total.
2-N@ total pér Bashkingé Vau Dejés, pér muajin Tetor 2025 jané shpallur fitues, 891 familje, me
fond 6.864.461 leké, nga ku 6% e kétij fondi &shté 411.867 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé& dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t&
monitorojn€ zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoriné

pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér t& kontribuar
né€ pérmirésimin e kushteve té jetesés sé fémijéve me aftési té kufizuar dhe familjeve té tyre, si dhe
n¢ forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale q& &shté kaq i nevojshém pér komunitetin.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info(@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut , i
mbledhur me datén 25/11/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.11 daté 10/11/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Tetor 2025"paragitur nga sektori ndihmes
ekonomike dhe PAK..

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi 7@ ,__ Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Meliha Zyberaj Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, fir
Sanije Salja : Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)-

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefor/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.
Data 25.11.2025

RAPORT VENDIMMARRJE
Drejtuar: Késhillit t&€ Bashkisé
Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr.16 daté 18.11.2025 "Pér miratimin e s€
subvencionit t& qirasé dhe vlerén e perfitimit pér znj.Gjovana Marku (Peci) dhe z. Afrim Marku

né programin e strehimit "Subvencioni i girasé, né tregun e lir¢"

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t&€ nenit 24 t&€ Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015" P&r Vetéqeverisjen Vendore", i
ndryshuar; nenit38 i Ligjit nr.22/2018 "Pé&r Strehimin Social"i ndryshuar; VKM-sé nr.384 prot,
daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social té strehimit dhe té afateve dhe progedurave té miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore"; VKM-sé nr.362 prot, daté 29.05.2019 "Pér Kriteret e dhénies sé subvencionit té girasé
pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit
té shtetit, dhe ményrén e llogaritjes s€ tij"; VKB-sé nr.48, daté 26.07.2021 "Pér miratimin e Plani
t€ Strehimit Social 2021-2026" né Bashkiné Vau Dejés; VKB-sé nr.40, daté 28.06.2021 "Pér
miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social té strehimit "Subvencion i girasé né
tregun e lirg"; VKB Nr.21 me 26.03.2025 "Pér miratimin e ndyshimit t¢ VKB Nr.33 daté
28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté 30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit té Strehimit" VKB nr. 47,
daté 26.06.2024 "Vendim pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit t& girasé né tregun e
liré, pér familjet qe perfitojné subvencionin e qirasé né tregun e liré, sipas strukturave pérkatese té

banesave". Proces-Verbali i mbajtur nga Komisioni i Strehimit me daté 14.11.2025.

Situata financiare:
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3 G 'Amll s g8 o saty cicsonn ¢ At 1 agur < 1
|

RIS %

| Vendin pEr sirstivin

«© sherdy maksimsde @&

subyencioni IF girasd
wt tregum e lird pit T

vitin 2024, pibe fumilj A urdnirm
- f’ s Qirsja f o R

Serukeurs
N Resivs| Emly |Muiembe]  Kntegorie sipas aenit 16, @ gsit st 222y | FErOEIa} € Husonen

g Skt

o
ol ae muaj! hérkubet

D !
9 ‘.)l:.t' e a ngh | Subvencioni

Fumiljure’  (Shiept eeale § T

subvencioaiu ¢ qinuE mujore
| Priva
b1 ot teegen e lir, sipas (net
Mrakturave pirkatose
i (& banesave VK wr.

74 Gt 36.06.2004

“%) | shme |wiad mus) “':;“' m:': BN ot LK
Dash hia né Lek

L)

Fansiye pa o ardhars sxgos pon 1. pika 45« bghl

Aftn
.. 23 MI1% “Pes Serchinin Secial *

4 2+ 20T 10000

i a 2000000 | 3000 (0 o 24090 0

oty ooy

TOKIE bn) | 0006 B0 0 A0 (KK

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e mbrojtjes pérfshirjes dhe strehimit social, sektori strehimit social.
Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,

mosdiskriminimit, drejtave té njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do té
monitorojné zbatimin e projekt vendimit dhe do t& thérrasin sa heré té jeté e nevojshme Drejtoring

pérgjegjése.
Impakti social / grupet qé preken:

Subvencioni i girasé si njé instrument i programit t€ banesave sociale me qgira, mbeshtet individé

familje qé me té& ardhurat e tyre nuk pérballojn€ pagesén e girasé reale né tregun e liré.

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut , i

mbledhur me datén 25/11/2025, shqyrtoi projekt vendimin nr.16 daté 18.11.2025 "Pér miratimin

e sé subvencionit t& girasé dhe vlerén e perfitimit pér znj.Gjovana Marku (Peci) dhe z. Afrim

Marku né programin e strehimit "Subvencioni i giras€, n¢ tregun € lirg"

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,komisioni me shumicg votash,

VENDOSI

1.T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shgyrtim

b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi % Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Meliha Zyberaj Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firmg) 7 4
Sanije Salja )éﬁ ‘gﬁ./)z; ) Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma) /

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,

e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.11.2025

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér ndryshimin e vkb nr.84 daté 23.12.2024
“Pgr shtesén e tranfertds sé pakushtézuar sektoriale t& Bashkisé Vau Dejés” sipas aktit normativ

nr.10 daté 08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.115/2024 pér buxhetin e vitit
2025”.

Analiza ligjore:

Mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37, 40, 54 shkronja "dh" té ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen
2025, me propozim t&é Kryetarit t& vendore" i ndryshuar; neni 4, kreu III, nenet 10, kreu IV, nenet
22-24, t& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore"; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008,
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" t& ndryshuar, ligjit nr. 10296,
daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" t& ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrisé
sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s€
programit buxhetor afatmesem t&¢ NJQV"; Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé
nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit', Ligjin 115/2024 "Per
buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 1 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2025, VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2025 dhe programit
buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés", dhe
Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025, Sipas Aktit
Normativ nr 10, daté 08.10.2025 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.115/2024, "Pér
buxhetin e vitit 2025", t& ndryshuar sipas shkresés nr 14505/11 prot daté 24.10.2025 "Mbi zbatimin
e Aktit Normativ nr 10 daté 08.10.2025" dérguar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe
relacionit t& administratés s¢ Bashkisé Vau Dejés.

Situata aktuale e funksionit: Ky projekt vendim ka pér géllim pérmirésimin e Vendimit t& Késhillit nr
84 daté 23.12.2024 "Pér shtesén e transfertés sé pakushtézuar sektoriale té& Bashkisé Vau Dejés, sipas Aktit
Normativ nr.10 daté 08.10.2025" pér Bashkiné Vau Dejés té konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresé
nr 860/1 prot daté 06.01.2025.

Ministria e Financés me shkresén nr. 14505/11 Prot, daté 08.10.2025, me 1&ndé “Mbi zbatimin e Aktit
Normativ nr 10 daté 08.10.2025", ka dérguar detajimin e shtesés s& fondeve pér njésité e vetéqgeverisjes
vendore né transfertén e pakushtézuar sektoriale pér funksionin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi Ky fond
akordohet pér ti ndihmuar bashkité pér shpérblimin e punonjésve t€ angazhuar né shuarjen e zjarreve, né
masén deri né njé page.

N& shkresé cilesohet q& pér bashkité qé kané akorduar shpérblimin e punonjésve t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi nga buxheti i tyre do ta pérdorin kété fond pér t& rritur cilésiné e shérbimit né kété sektor.

Slpas Vendimit Nr. 483 daté 2.9.2025 PER DHENIE SHPERBLIMI PERSONELIT TE ANGAZHUAR
NE OPERACIONET PER SHUARJEN E ZJARREVE GJATE VITIT 2025, pika 9) Efekti financiar pér
strukturat e pércaktuara né shkronjén "d", t& pikés 2, té kétij vendimi, pérballohet nga buxhetet pérkatése

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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t& njésive t& vetéqeverisjes vendore, ne kemi pérdorur fondet nga buxheti i bashkisé pér kalimin e
shpérblimeve t&€ punonjésve t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi, konkretisht pagesat me urdhér shpenzimin
nr 664 dhe urdhér shpenzimi nr 665. Bazur né aktin normativ nr.10 daté 08.10.2025, népérmjet kétij projekt
vendimi €shté béré angazhimi qé kéto fonde t& kalojne né llogariné ekonomike 602 pér shpenzimet
operative, pér programin 03280 gé t& pérdoren né vazhdimési pér pérmirésimin dhe rritjen e cilésisé sé
shérbimit q& mbulon ky program.
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit
Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa herg t& jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt vendim ka pér qéllim mbéshtetjen e punonjésve té
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n&¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani
(emri, mbiemri, firma) /
Arsen Mehmeti \ Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, ﬁrm%:/
Florin Tanushi Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Kryetar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info(@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.
Data 25.11.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér pranimin e t& moshuares Znj..Age Tavasija
né gendren e pérkujdesit rezidencial pér t&€ moshuar “Besa” Barbullush.

Analiza ligjore:

Ligji 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore",i ndryshuar, ligji nr. 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé" né VKM-né 518, daté 04.09.2018" Pér shérbimet e
kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masen e
shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu III Pika 13. A);
pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV "Kriteret e pérfititmit t&¢ shérbimit dhe
pérmbajtja e dosjes" Pika 58, c) pika 59; si dhe bazuar né formularin e verifikimit t€ gjendjes
sociale ekonomike t& t&€ moshuarit:

Qéllimi i projekt vendimit: Mbéshtetur né kérkesén e paraqitur prané Sektorit t& Shérbimit
Social, Bashkia Vau Dejés t€ Znj..Age Tavasija pér sistemimin e saj n¢ géndren pér t€ moshuar
"BESA" Barbullush, paragitet propozimi pér miratim . Znj..Age Tavasija éshté shprehur se jeton
prej disa vitesh vetem ne shtepine e saj ne njesine administrative Shllak. Ajo ka beré kerkese ge te
akomodohet ne gendren e te moshuarve barbullush pasi nuk munt e jetoje e vetme me ne fshat, si
dhe pas vleresimit te situates sociale dhe shendetsores te znj. AGE TAVASIJA, konstatohet se ajo

jeton ne kushte shume te veshtira ekonomike dhe nuk ka mbeshtetje familjare te mjaftueshme per
kujdes te perditshem.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e mbrojtjes,pérfshirjes dhe strehimit social. Sektori i strehimit social.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t&é njeriut dhe té gjithé késhilltarét do t€ monitorojné zbatimin e
vendimit dhe do t& thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoring pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Té moshuarve nga Qendra e Pérkujdesit Rezidencial pér té
moshuar (Besa) Barbullush ju ofrohet:

Strehim

Ushgim

Pérkujdesje Shéndetésore

Pérkujdesje Social-Psikologjike

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut , i
mbledhur me datén 25/11/2025, shqyrtoi projekt vendimin e mésipérme dhe pas shqyrtimit t&
projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektakteve né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektakteve

Albina Livadhi ¢ Z{é ?’ﬁ. Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Meliha Zyberaj Zv Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, 'ﬁrrﬁa)

(emri, mbiemri, firmg)
Sanije Salja A%e/& Sekretar i Komisionit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.11.2025

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimeve:

-Projekt vendim"Pér rishqyrtimin e Vendimit Nr.46, daté 29.08.2025 t& Ké&shillit Bashkiak "Pér
dhénien né pérdorim me afat 10 viecar sipérfagen prej 3 ha "Pér aerogjeneratoré (stacionet,
objektet pérkatése etj) dhe 3.909 km (3 km e 909 m) rrugé pér tu lidhur me sipérfagen g€ do t&
jepet né pérdorim, 6.709 km (6 km e 709 m) linj€ transmetimi t& energjisé elektrike né ekonomité
pyjore Gjadér Mnel&"

-Projekt vendim "Pér njé ndryshim dhe shtesé né Vendimin Nr.37, daté 24.05.2024 t& Késhillit
Bashkiak "Pér dhénien né pérdorim me afat 9 vjegar sipérfagen prej 0.5 ha pér géllime pushimi,
argétimi, shéndetésorg, shogérore dhe pér veprimtari turistike, kampingje (kénde lojérash, mjedise
sportive, shplodhése, kulturore, agroturizém etj) n€ ngastrén 3b ekonomia Gjadér Mnel&"

-Projekt vendim "Pér rishqyrtimin e Vendimit Nr.44, daté 29.08.2025 t&¢ Késhillit Bashkiak "Pér
dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar pér aerogjeneratoré sipérfage prej 5.3 ha dhe 5.258 km
rrugé pér lidhje me sipérfagen né ekonominé pyjore Gjadér Mnelg"

-Projekt vendim"Pér rishqyrtimin e Vendimit Nr.45, daté 29.08.2025 t& Késhillit Bashkiak "Pér
dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfaqes prej 3 ha "Pér aerogjeneratoré (stacionet, objektet

pérkatése etj) dhe 4.063 km (4 km e 63 m) rrugé pér tu lidhur me sipérfagen gé do t€ jepet né
pérdorim né ekonomité Gjadér Mnelg".

Analiza ligjore

_Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenit 27 pika 5, nenit 54 germa "e/I", neni 18 t& ligjit Nr.139/2015
daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; neni 25 pika 1/c e Ligjit Nr. 57/2020
"Pér pyjet” neni 17/3 ligjin nr. 9693 date 19.03.2007 "Pér fondin kullosor", i ndryshuar me Ligjin
nr.111/2024 "Pér disa ndryshime ne ligjin nr. 9693 date 19.03.2007 "Pér fondin kullosor"; pikén
49, t&¢ VKM-sé nr.433 daté 08.06.2016, pika nr.2 germa a,e.d dhe pika 7 t€ Udhézimit nr.1, daté
09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit "Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t€
miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik"; shtojca 3 €
VKM nr.467 daté 31.07.2025 "Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve
pér kullotje ose kositje, pér veprimtari shoggrore, shéndetésore, sportive e turistike dhe pér
prodhimin e energjisé s¢ rinovueshme”" VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e
cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjoré kombétaré, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusoré Pyjore"; Shtojca 1 pika 8, pika
nr.11,pika 13 ,VKB-né Vau Dejés nr.46, daté 29.08.2025.

_Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2 germa "a", neni 18, nenit 27 pika 5, nenit 54 germa "e/T", nenit
55 pika 3, neni 64 germa "c", t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",
i ndryshuar, neni 25 pika 1 germa a t€ ligjit nr.57/2020, daté 30.04.2020 "Pér pyjet", pikén 49,
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shtojca 47 t¢ VKM-sé Nr.433 daté 08.06.2016 "Pér transferimin né pronési t& bashkive dhe
kullotave publike, sipas listés sé inventaréve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé
Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive" i ndryshuar; VKM-sé Nr.748, daté¢ 01.12.2022 "Pér
pércaktimin e zonés, distancés dhe gjerésisé sé brigjeve t& burimeve ujore" dégjesés publike daté
15.12.2023; shtojcén nr.1 pika 6/3 t&¢ VKM-sé Nr.559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjoré kombétaré, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore"; VKB Nr.7, daté
26.01.2024 "Mbi miratimin e listés sé ngastrave/nengastrave pyjore t&€ gatshme pér dhénien né
pérdorim"; pika Nr.2 germa (a) dhe pika nr.7 Udhézimin nr.1, daté 09.06.2016 t€ Ministrit t&
Mjedisit "Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t€ shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér
dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik", pas rregjistrimit te pronés ne ASHK dhe
mos pérputhjes me sipérfagen e dhéne me gira.

-Mbéshtetur né€ nenin 9 pika 1.2 germa "a", nenit 27 pika 5, nenit 54 germa "e/I", neni 18 t€ ligjit
Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore", i ndryshuar; neni 25 pika 1/c e Ligjit
Nr. 57/2020 "Pér pyjet"; pikén 49, t&€ VKM-sé nr.433 daté 08.06.2016, "Pér transferimin né pronési
t€ bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventaréve dhe aktualisht né administrim
t&€ Ministrisé s€ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive", i ndryshuar; pika nr.2 germa a/c/e dhe pika
7 t&¢ Udhézimit nr.1, dat€ 09.06.2016 t& Ministrit t&€ Mjedisit "Pér Rregullat e procedurat e kérkimit
t€ shqyrtimit e t€ miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik"; Shtojca 1 pikat 8, pika 11 e VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjoré kombétaré, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusoré Pyjore", i ndryshuar, VKB-né& Vau Dejés
nr.44, daté 29.08.2025 "Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar pér aerogjeneratoré sipérfage
prej 5.3 ha dhe 5.258 km rrugé pér lidhje me sipérfagen né ekonominé pyjore Gjadér Mnelé

-Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenit 27 pika 5, nenit 54 germa "e/I", neni 18 té ligjit Nr.139/2015
daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; neni 25 pika 1/¢ e Ligjit Nr. 57/2020
"Pér pyjet" neni 17/3 ligjin nr. 9693 date 19.03.2007 "Pér fondin kullosor", i ndryshuar me Ligjin
nr.111/2024 "Pér disa ndryshime ne ligjin nr. 9693 date 19.03.2007 "Pér fondin kullosor"; pikén
49, t€ VKM-sé nr.433 daté 08.06.2016, "Pér transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés s& inventaréve dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministrisé sé
Mjedisit e t& ish komunave/bashkive", i ndryshuar; pika nr.2 germa a,e.d dhe pika 7 t&¢ Udhézimit
nr.1, daté 09.06.2016 t&€ Ministrit t& Mjedisit "Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit
¢ t€ miratimit t&€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik"; shtojca 3
e VKM nr.467 daté 31.07.2025 "Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve
pér kullotje ose kositje, pér veprimtari shogérore, shéndetésore, sportive e turistike dhe pér
prodhimin e energjisé sé rinovueshme" pér dhénien né pérdorim té sipérfaqes pér ngastrén nr. 53
kullote, VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjoré kombétarg, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jo drusoré Pyjore"; Shtojca 1 pika 8 pér ngastrat nr. 65 djerr, 83 cungishte dhe pika
nr.11 pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim; VKB-né Vau
Dejés nr.45, daté 29.08.2025 "Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar sipérfagen pyjore prej 3
ha "Pér aerogjeneratoré (stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 4.063 km (4 km e 63 m) rrugé pér
tu lidhur me sipérfagen qé do t& jepet né p&rdorim né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé".

Situata aktuale e funksionit:
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Administrimi i Aseteve publike né territorin e Bashkisé &shté njé ndér funksionet e Bashkisg.

Peojekt vendimet paraqiten pér efekt t& ndryshimit t& procedurave ku né ndryshim nga Vkb e
marra, duhet t& ndiget procedura pér dhénie né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor
publik mbéshtetur né Ligjin nr.57/2020 ,,Pér pyjet“,ndérsa pér sipérfagen 0.5 ha do té jepet né&
pérdorim vetém siperfaga prej 0.3 ha e cila eshte e gertifikuar.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit-sektori menaxhimit t& pyjeve dhe
kullotave

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes
mjedisit dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojng zbatimin e vendimeve do t& thérrasin sa herg
t& jeté nevojshme Drejtoring e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes s&¢ mjedisit-sektori menaxhimit t&
pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Rrit nivelin e t& ardhurave t& Bashkis¢ si dhe krijon
mundésiné pér punésim t& banoréve t&€ Bashkisg.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

3. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit n&¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin e projektak;z t
Kastriot Shkjau [ Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma);” ~

Mirela Vasija { Zv.Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma) ]{

Aleko Dodani, Sekretar i Komisionit ( humbé mandati para kohe)
(emri, mbiemri, firma)
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